PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  –  F A X ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

Edital Nº 015/2016

Em cumprimento às determinações do Senhor JOSÉ NILSON ZGODA – Prefeito do
Município de Espigão Alto do Iguaçu – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, a Comissão Especial de Concurso
nomeada pela Portaria nº 029, de 18 de março de 2016, resolve,

TORNAR PÚBLICO:

1º - A homologação das inscrições dos candidatos ao Concurso Público de Provas
Escritas e Provas Práticas, para provimento de cargos vagos, que vierem a vagar ou a serem criados
durante o prazo de validade do concurso, no quadro de servidores ou empregados públicos do Município
de Espigão Alto do Iguaçu/PR, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital
nº 12/2016.

2º – A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Concurso Público, para

a realização da prova escrita, a ser realizada no dia 15 de maio de 2016 – DOMINGO, no período da
MANHÃ, devendo os candidatos comparecer no Colégio Estadual Álvaro Natel de Camargo, sito a Rua
Belo Horizonte, 423, Centro, Espigão Alto do Iguaçu – PR, às 08 horas, pois os portões permanecerão
abertos somente até às 08h30min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido em
hipótese alguma, o acesso de candidatos a sala de provas.

3º – A convocação dos candidatos ao cargo de Artífice de Obras, para a realização da

prova prática, a ser realizada no dia 15 de maio de 2016, devendo o candidato comparecer em frente a
Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, PR, às 13 horas, para o deslocamento ao local da prova
prática.

4º - O candidato deverá comparecer aos locais de realização da prova munido de caneta

esferográfica azul ou preta, sendo imprescindível a apresentação de documento oficial de identificação
com fotografia para ingresso na sala de provas.

AGENTE DE FINANÇAS
INSC NOME DT. NASC.

589079 ADRIANO JOSE LEWINSKI 07/02/1983

587354 BRUNA DANIELE KOLAKOWSKI 19/01/1993

589050 MARCELO FRANCO GONCALVES 28/08/1981

587499 MARCIO BONELLA 24/05/1982

ARTÍFICE DE OBRAS
INSC NOME DT. NASC.

589275 ADEMAR STOPASSOLE 27/02/1991

589041 ADILSON DE OLIVEIRA 23/02/1990

587841 ADRIANO JOSÉ DE RAMOS FARLANDES 16/12/1990

588148 ALIDIONEI PEREIRA 04/04/1976

586712 ANTONIO BERNARDO DA ROCHA 28/12/1965

587713 CLAUDEMIR FARIAS 16/03/1985

589060 DANIEL TATSCH PEREIRA 29/02/1976

588483 EDGAR VIDAL PONTES 22/08/1965

589070 ELISEU TATSCH PEREIRA 13/06/1980

587515 ELODIO BABINSKI 14/11/1985

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  –  F A X ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

587222 EUGENIO GONÇALVES DE AZEVEDO 12/12/1979

587607 FELIPE CZECKOSCKI 14/07/1997

589177 IVO SETEMBRINO BONELLA 07/09/1959

588288 JOAO AIRES DE OLIVEIRA 06/01/1964

587478 JOEL FERNANDES 23/06/1974

587726 LEANDRO MELLO DA ROCHA 15/01/1980

588142 LOURIVAL SCHARDOSIM DA ROCHA 28/02/1984

588945 LUIZ CARLOS TATSCH PEREIRA 14/06/1966

588970 MARCELO MARTINELLO 20/11/1983

588957 MARCIO CEBRE 01/03/1980

588819 NOSLEI JOSE GOMES 06/01/1963

586867 OSNEI LEANDRO BORBA DA SILVA 04/12/1982

587343 PAULO NICOLAU GAWLIK 28/06/1968

587567 SAMUEL BARBOSA DE AMORIM 08/01/1989

588936 SELIO ASTRISSI 24/02/1966

589314 SINVAL MARTINS DE OLIVEIRA 21/04/1968

589008 VALTER DOS SANTOS 10/03/1977

588205 VILMAR CHECATO 17/04/1966

586677 VILSON ALVES DE CAMARGO 20/05/1968

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
INSC NOME DT. NASC.

587517 ADRIANO PADILHA BARRETO 09/11/1989

587509 ADRIELE BUREI 19/07/1993

587766 AMANDA CANZI 22/08/1973

587106 ANA CARLA DA ROSA 09/09/1989

588979 ANA PAULA CORSO 26/07/1993

587180 ANA PAULA MORETTO DA SILVA 19/06/1998

588952 ANDREY FERNANDES CECATTO 20/07/1990

587266 ANTONIA TERESINHA DOS SANTOS 13/06/1974

588165 BRUNA MARA BERNARDI 06/06/1993

587357 CARLOS ALBERTO SILVA CABRAL 06/12/1988

587812 CHRISTIAN ROBERTO LARA DE OLIVEIRA 19/11/1994

588977 CLAUDIANE ORLOSKI CARNEIRO 11/12/1990

587345 CLAUDIO DA SILVA AMORIN 25/10/1996

588178 CLECI BUAZAK 01/06/1985

587328 DAYARA CRISTINA CAMARGO MENDES 30/11/1995

587473 DÉBORA APARECIDA DAVIES 04/05/1982

588913 DIELI APARECIDA PIACECKI 01/08/1996

587668 DIONISIO FERNANDES BRITEZ 21/02/1972

589249 EDEMILSO DE OLIVEIRA SANTOS 01/06/1975

589239 EDIMARA KOGUS KUASNEI 09/02/1996

589215 EDSON LUIZ CEOLATO 11/04/1981

587809 ELIANE DE ANDRADE CARPES 19/01/1987

588955 ELIS REGINA GOMES 05/12/1993

588269 ELISÂNGELA APARECIDA SLOBODEN DAL MORO 11/10/1983

587569 ELIZANDRO ROBERTO MULLER 26/05/1986

589086 ELIZETE KASMIERCZAK DRESCH 19/03/2016

589219 ELZA KASMIERCZAK 09/03/1980

587737 EMILIANA ROSSI 20/08/1984

589009 EVA POTULSKI VIEIRA DE MELLO 13/03/1985

587542 EVERTON RIBEIRO ** 10/07/1987

589093 FABIANE APARECIDA MARTINS 11/05/1995

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  –  F A X ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

587140 FABIANE FATIMA SIMÕES 10/12/1997

588904 FABIOLA GAVLIK 18/06/1981

587193 FATIMA ANTUNES PIRES DE MATOS 06/08/1971

589180 FRANCIELI BONELLA 10/02/1999

587498 GAVIEL RECALDE GONZALE 20/02/1990

587963 GUSTAVO PRASNIEWSKI DOS SANTOS 23/05/1997

587495 JACINTO CZEPANIA 12/10/1971

587880 JANETE NIERADKA 26/10/1982

588953 JÉSSICA DAIANA CHERVINSKI 29/06/1995

587608 JESSICA DE LARA GONCALVES 07/03/1992

587791 JESSICA ISABELI RAJEWSKI 22/04/1992

587865 JESSICA PATRICIA FERNANDES 27/10/1997

589114 JOIRA SALETE ZGODA 02/03/1961

586841 JOSIANE LOPES DE OLIVEIRA 18/03/1984

588155 JULIANA DA ROCHA 23/07/1985

587555 JULIANA STACHELSKI 30/05/1994

588259 JULIANE SIQUEIRA 30/05/1981

587350 KEILA CRISTINA DA ROSA 04/07/1993

589274 KELLYANE LASCH PORTELLA 24/04/1992

587443 LARISSA CADINI 19/09/1997

589123 LAYSSA JAREMCZUK DE VARGAS 24/04/1998

586774 LUCAS EDUARDO ALBUQUERQUE 19/08/1997

586799 LUCIANA MOTA 15/01/1987

588935 LUCIANA POSSEBON 07/10/1977

588279 MAIRA TATYANE BRAGA DE CRISTO 05/07/1993

589042 MARCIANE RAIMUNDO ALVES 02/02/1986

589226 MARCIO KASMIERCZAK ** 28/08/1982

588897 MARIA ZELIA XAVIER 11/03/1972

586873 MARIANA FONSECA DA COSTA 11/10/1983

587137 MARLIZE CATARINA SIMÕES GRUBA 03/02/1991

589072 MATEUS SAUER JAHN 26/06/1998

587742 MELVY T. STORMOSKI 17/08/1969

589021 MILENY ALVES DE MOURA 06/12/1997

588060 NILTO KLAK 25/02/1981

587356 PRYCYLA PAOLA DE PAULA 28/12/1992

586977 RENAN VINICIUS TUMISKI RIBEIRO DA ROSA 05/08/1995

587615 ROZENILDA SIQUEIRA 28/06/1990

587182 SANDRA DE OLIVEIRA 22/05/1984

587691 SILVANE FATIMA DE ANDRADE CERVINSKI 04/10/1979

588949 TAIS MANUELI UAVENIXAKA 27/05/1994

587811 TAISA MARIA DZINDZIG 06/08/1995

586918 THAIS CORONEL DOMANSKI 15/09/1997

589247 VALDICLEY DE CASTILHO 13/06/1993

589200 VALQUIRIA SALETE HINDGES DA SILVA 17/09/1981

587294 VIVIANE VANESSA ZIMMER 24/03/1997

587835 WAGNER JUNIOR DE SIQUEIRA 20/08/1996

587055 WILLIAN BORTOLOTTO 25/05/1994

AUXILIAR DE ODONTOLOGIA
INSC NOME DT. NASC.

588883 ELONI GONÇALVES SIQUEIRA ZANDONAI 27/04/1972

589194 JEIZIARA HIASMIM GUTJAHR 19/10/1995

588356 KELLY CRISTIANE PERUZZO 10/01/1989

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  –  F A X ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

587011 LIANNA KOROBINSKI 18/02/1991

588811 MAÍSA ANDRESSA DICK 06/07/1993

589199 MARLI KOCHUZYCKI 16/02/1977

589243 VANDERLI LURDES WELTER MIECZNIKOWSKI 11/02/1974

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
INSC NOME DT. NASC.

587259 ADELAR KWIATKOSKI 25/05/1972

587746 ADELCIO SANTOS LIMA 22/12/1977

586709 ADERLI JOSE TUMISKI 02/07/1976

587263 ANTONIO SILVEIRA 08/09/1971

587528 CARLOS FELIPE GOMES 12/01/1995

587834 CELIO TASSO 20/10/1988

587549 CLAUDEMAR SZISKOSKI 24/09/1993

588927 DIEGO DA SILVA BRASIL RODRIGUES 31/10/1996

589097 DIVONSIR DIMAS MARTINS 28/10/1959

586757 EDEMAR DE FREITAS 30/01/1991

587239 FABIANA MARTINS DE OLIVEIRA 18/03/1990

586785 GILSON BORGES 31/01/1993

586911 ITAMAR DAL MORO 19/07/1976

587016 ITAMIR PASSAURA 13/10/1982

588872 JOSE CLAUDIR BRZ 04/12/1975

587145 JOSE MARIA DA SILVA 27/11/1975

589304 JOSÉ ROMITO ETGES 29/10/1955

587833 JULHO FURLAN 06/06/1958

587516 LAUDINEI SOLUSZYNSKI 05/09/1997

587268 LEANDRO ANSILIERO FARIA 23/06/1995

589223 LINO XAVIER 31/07/1954

588866 LOIDE GONSALVES 08/09/1978

587518 MARISETE GONÇALVES BAIFUS 11/12/1985

587926 MIGUEL APARECIDO DE MATOS 13/09/1980

587049 NILSON SOLUSZYNSKI 09/03/1992

587184 ORLI BORBA DA SILVA 04/03/1974

587504 PASQUALINO FERREIRA 04/06/1962

586932 PAULIN DE SOUZA 08/04/1977

586834 PAULO CESAR DA SILVA 13/01/1992

589170 PAULO CZECHOWSKI 25/01/1959

588144 SOLANGE APARECIDA LARA DA SILVA 20/09/1976

586711 VALDIR MOREIRA 12/07/1976

588982 VALMIRO DE JESUS DOS SANTOS 19/09/1968

OFICIAL ADMINISTRATIVO
INSC NOME DT. NASC.

589282 ADIANE DE AGUIAR 02/04/1996

588162 ADILSON ERMELINO DA COSTA 26/02/1987

588707 ADILSON LUIZ CECATTO 16/06/1965

587344 ADRIANO SOARES MORALES 22/01/1995

587603 ANA CAROLINA DA SILVA 05/04/1995

587813 ANA PAULA ALVES SPACKI 05/03/1983

587775 ANA PAULA BERTONCELO 04/06/1988

588976 ANGELA MARIA PASINATTO 14/01/1971

589253 ARLINDO DA LUZ MARTINS 23/02/1988

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  –  F A X ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

588969 BARBARA MARIA DOMINGUES 06/07/1989

589103 CLAUDEMIR RIEBEIRO DOS SANTOS 23/06/1977

588859 DULCE MARIA SIMÕES 18/04/1994

587547 ELEDIANE MIRANDA SANTOLIN 17/12/1996

589080 EVANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS 26/01/1991

588985 EVERTON PETRÓ 15/09/1990

589261 FABIO JUNIOR CHIOSSI 27/12/1997

588494 FABRICIO VINCENZI DOS SANTOS 13/04/1997

589163 FRANCIELE MERGEN 29/01/1985

589230 GENI GIEBMEYER 19/08/1966

586817 GIOVANE ANDRADE 11/08/1981

589101 GRACIELI APARECIDA ANTUNES 27/03/1993

587281 GRAZIELLI BERTOLDO 16/05/1990

588892 HELIO SOBOLESKI 13/03/1972

587824 HENRIQUE CAVASOLLA 21/10/1993

588852 JHON MARCOS SANTOS DA ROCHA 23/09/1996

588649 JOAO MARIA ZGODA 28/01/1955

589250 KELLIN CRISTIANE DE SOUZA 23/10/1995

589210 LAERCIO SOUTO GONÇALVES JUNIOR 18/02/1982

589266 LARISSA TORQUATO DE OLIVEIRA 01/08/1989

588999 LEANDRO MIECZNIKOWSKI 12/09/1983

589283 LUCAS JOSE PAIVA 13/11/1995

589096 MARCELO LUAN DOS SANTOS FOGAÇA 12/05/1998

589202 MARCELO MURER 20/07/1983

589295 MARCELO RIBEIRO 07/02/1996

589206 MARCIELI CAIMI PEDROSO BRASIL 18/11/1982

587932 MARGARETE APARECIDA BIANCHINI 19/02/1982

587747 MARIA DE JESUS LIMA DOS SANTOS 12/08/1986

588990 MARILEIDE HOCHMANN 22/10/1978

588798 MARINES FRANA 29/12/1977

587773 MAURÍCIO AUGUSTO LIS 12/08/1990

587823 NOSSY ALEXANDRE DE BARROS 19/04/1987

589084 PATRICIA MARTINS DOS SANTOS 28/07/1990

587068 PAULO SERGIO MUNARI 11/09/1996

587832 QUELLI CRISTINA CECATTO WIECZORKOWSKI 06/09/1992

588950 RAFAEL DE LIMA 30/12/1974

587063 RAILSON ANDREIV FILHO 06/01/1998

587228 RAQUELI DE OLIVEIRA 08/12/1986

588623 RICARDO CHIQUIN 27/04/1994

587831 ROGERIO WIECZORKOWSKI 14/05/1984

586807 ROZINELE BUREI DA LUZ 12/08/1988

588571 RUDINEI WIECZORKOWSKI 09/06/1983

586673 SANDRA MARIZE MESQUITA 14/06/1975

589270 SCARLAT SOUZA GUSTAVO PRATTI 14/12/1995

589045 SOLANGE LAZZARETTI 01/08/1983

587380 SUELEM DA SILVA STRADA 20/07/1996

587643 VOLNI CADINI 25/01/1971

ZELADORA
INSC NOME DT. NASC.

586758 ADRIANA APARECIDA STUNPF DA ROZA 16/10/1986

587915 ADRIANE SOLANGE ELEUTERIO 21/07/1984

588989 ALDORI KUHN 14/08/1973

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  –  F A X ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

588991 ARILDES FERNANDES GOMES 27/05/1964

587802 BRUNA CASSIANE BRANDALISE 13/05/1995

589228 CILENE MARIA DALBOSCO 08/04/1959

587644 CLARICE PEDROSO DA SILVA 19/06/1979

588865 CLEDEONIR DE LIMA FRANCO 20/02/1986

586822 CLEMAIR DE LIMA FRANCO 04/01/1984

588181 CLEONICE BUAZAK 15/07/1981

587272 CLEONIR APARECIDA DOS SANTOS 04/05/1976

588141 DEBORA CRISTINA CIEBRE 21/06/1991

589244 DORACI FRAGOSO DOS SANTOS 16/04/1956

587756 EDINE DE FIGUEIREDO SANTOS LIMA 22/05/1981

588861 EDNA APARECIDA KOGUS KUASNEI 13/07/1983

587690 EDUARDA DA SILVA NUNES 24/03/1998

586917 ELENIR RIBEIRO BATISTA 28/07/1980

587983 ELIANE BURDA 17/07/1990

586759 EVA HACH FERREIRA 28/03/1965

588280 FATIMA DOS SANTOS 03/11/1992

587546 GENI SALETE BARTNIK 29/04/1970

587276 GESSICA PATRICIA DE SIQUEIRA 23/02/1997

587758 GEUSA DE ALCANTARA COSTA 27/07/1976

587718 IVETE CIEBRE MACHADO 22/06/1983

586861 IVONE VICENTE 21/01/1991

587186 JANETE MACHADO 01/10/1974

588450 JANILCE GONÇALVES DE AZEVEDO 08/03/1982

589196 JAQUELINE ELOISA DA SILVA 20/11/1995

588823 JOANA VALDIRENE GOMES 25/06/1968

589281 JOAO MARCOS DA SILVA 19/12/1993

587129 JOCELI BRAGA DE CRISTO 10/07/1973

587604 JOCELI DE ALMEIDA DE LARA 16/11/1976

588026 JOCIANE DA SILVA 17/12/1988

587645 JOILCE APARECIDA MARTINS 20/10/1987

587639 JUCIMARA SUTIL VIEIRA 08/11/1979

587688 JUSSARA ELIAS DA SILVA 14/03/1991

587640 KELLY REGINA DOS SANTOS 19/10/2007

587159 LOURDES ANTUNES 20/01/1963

586840 LUCELIA SOLIGO 04/08/1979

589062 MARCIA BARANCELLI 08/01/1983

587452 MARCIA REJANE BELING 09/11/1981

589069 MARIA ALVES DA ROCHA 29/05/1989

586951 MARIA DE FATIMA PIETZAK 21/05/1985

586738 MARIA IZABEL SILVA PINHEIRO 13/09/1963

589133 MARIA LOANA VIAU MENDES 10/01/1993

587360 MARIA ZENAIDE CAMARGO 16/10/1967

587488 MARISETE PEREIRA DE MELLO 10/06/1986

587558 MARLENE DOS SANTOS BONELLA 07/03/1964

587551 MINERVINA DE JESUS MARTINS 23/07/1961

586853 MONICA ANSILIERO FARIA 29/04/1991

586756 NAIR ALVES DA SILVA 29/01/1958

589225 NELCI MARCOLINO 09/07/1974

588265 NEUSA DE FATIMA FERREIRA DE LIMA 28/04/1981

586739 PERLA NIMIA FLORENTIN 03/03/1986

588597 RITA FAGUNDES 15/02/1969

586760 ROGERIA SANABRIA 29/10/1987

587903 ROSA MARIA DE LIMA 11/01/1983

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  –  F A X ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

587058 ROSANA DE OLIVEIRA 13/09/1977

589168 ROSANE APARECIDA PIMENTEL 21/10/1987

588051 ROSANE APARECIDA RAMALHO DE JESUS 06/10/1984

588960 ROSANGELA RODRIGUES 20/10/1984

588277 ROSELI DO PRADO DE ALMEIDA TOLEDO 31/12/1985

587267 ROSELI GODIN 18/06/1980

588025 ROSICLEIA RAMALHO DE JESUS 17/03/1998

586824 ROSILDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 12/12/1982

589213 SANDRA MACIEL 29/03/1980

587260 SELONIR DE FATIMA ALVES NUNES DA ROSA 23/07/1982

588276 SIANDRA BARRETO 21/03/1991

586779 SILVANA ALVES MENDES 12/03/1990

588914 SIMONE BARRETO 15/09/1983

586713 SIMONE TALAZ 13/08/1986

587632 SIMONI WENDT 27/12/1985

589037 SIRLEI APARECIDA DE OLIVEIRA 30/08/1978

587355 TEREZINHA APARECIDA DA SILVA BEILKE 27/08/1980

588056 VANDELI MOTA ALVES 23/03/1969

588938 VANIR BEATRIZ LENES 25/01/1975

** candidato portador de necessidades especiais.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, em 27 de abril de 2016.

 JOSÉ NILSON ZGODA                 ADRIANO PAULO SHERER
    Prefeito Municipal                       Presidente da Comissão Especial

                                                       de Concurso Público